PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-KT
	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 01 năm 2026

	V/v phân bổ bổ thuốc chống sốc, vật tư phục vụ công tác tiêm phòng cho đàn gia súc,
 gia cầm trên địa bàn Xã
Nguyễn Nghiêm năm 2025

Kính gửi:
- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

- Thành viên Tổ tiêm phòng xã.

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 197/QĐ-SNNMT ngày 21/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vắc xin Dịch tả lợn Châu Phi, Lở mồm long móng, Cúm gia cầm và hóa chất cho các xã, phường phòng, chống dịch bệnh động vật; Quyết định số 303/QĐ-SNNMT ngày 11/8/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ hóa chất để phòng, chống dịch bệnh động vật và thực hiện Tháng vệ sinh, khử trùng môi trường chăn nuôi đợt 2/2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 587/QĐ-SNNMT ngày 01/10/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vắc xin từ nguồn ngân sách tỉnh phân bổ năm 2025 để tiêm phòng cho đàn vật nuôi đợt 2/2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 857/QĐ-SNNMT ngày 28/11/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về phân bổ vắc xin Dịch tả lợn Châu Phi, vắc xin Cúm gia cầm, hóa chất và vật tư phòng chống dịch bệnh động vật từ nguồn ngân sách tỉnh mua phân bổ cho các địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 18/8/2025 của UBND Xã Nguyễn Nghiêm về việc phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm.
Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công tại Công văn số 24/TTCUDVC ngày 31/12/2025; đề nghị của Phòng Kinh tế tại Công văn số  325/PKT ngày 31/12/2025, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Thống nhất phân bổ số lượng thuốc chống sốc, vật tư phục vụ công tác tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã, cụ thể:

a) Số lượng thuốc chống sốc, vật tư mua từ ngân sách xã:

- Xi lanh 20ml: 10 cái

- Kim tiêm số 16: 100 cây

- Ủng cao su: 10 đôi

- Khẩu trang y tế: 10 hộp
- Thuốc chống sốc: 60 lọ

- Thùng bảo ôn: 5 cái

b) Số lượng đồ bảo hộ nhận theo Quyết định số 857/QĐ-SNNMT ngày 28/11/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi: Bộ trang phục phòng chống dịch: 40 bộ.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)
2. Tổ chức thực hiện
- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã: Chịu trách nhiệm cấp phát đúng, đủ số lượng thuốc chống sốc, vật tư phân bổ như trên. Theo dõi, hướng dẫn các thành tổ tiêm phòng sử dụng thuốc, vật tư đúng mục đích, đạt hiệu quả, tránh thất thoát, lãng phí.

- Các thành viên tổ tiêm phòng: Căn cứ số lượng được phân bổ nêu trên tiếp nhận thuốc chống sốc, vật tư về thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm ở địa phương đúng mục đích, đạt hiệu quả, tránh thất thoát, lãng phí.
Yêu cầu Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã, các thành viên tổ tiêm phòng triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND;
- Phòng Kinh tế;

- Tổ tiêm phòng xã (1017/QĐ-UBND);

- Trưởng các thôn;
- Lưu: VT, CV (Hiền).
	 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Thao